Campus de Cascavel
Centro de Educação, Comunicação e Artes
Curso de Pedagogia para Educadores do Campo

    EDITAL N°002/2016 – CPEC

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DA BANCA
EXAMINADORA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
ORIENTADOR BOLSISTA DO CURSO DE
GRADUAÇÃO: PEDAGOGIA PARA EDUCADORES
DO CAMPO.

A Coordenação do Curso de Graduação: Pedagogia para Educadores do Campo –
CPEC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- O plano de Trabalho para exercício de 2016 a 2018, do convênio n°777222/2012-
INCRA/PRONERA-UNIOESTE;
- que não houve a publicação da composição da Banca Examinadora no dia 10 de
maio de 2016, conforme estava estabelecido no item 7 do Edital nº 001/2016-
CPEC, de 02 de maio de 2016 e respectivos prazos para recursos, respostas de
recursos e composição final da banca;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A composição provisória da Banca Examinadora para o Processo de
Seleção para Contratação de Professor Orientador Bolsista, para o Curso de
Graduação em Pedagogia para Educadores do Campo, como aparece descrito
abaixo:

Nome do docente Titulação Função

Paulo Humberto Porto Borges Doutor Coordenador

Janete Ritter Mestre Membro

Marciana P. Klieman Doutora Membro

Art. 2º O candidato poderá interpor recurso contra a composição da Banca
Examinadora com a devida fundamentação detalhando as razões da discordância
e os questionamentos sobre a Banca até as 17h do dia 20 de maio de 2016, pelo
e-mail: cogeps@unioeste.br

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 3º Os recursos serão respondidos e publicados até as 17h do dia 23 de maio
de 2016, não cabendo outros recursos após a publicação das respostas.

Art. 4º O Edital Final com a composição da Banca Examinadora será publicado no
dia 24 de maio de 2016.

Art. 5º Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já
anunciado, o nome do novo integrante será divulgado a qualquer momento antes
do inicio dos trabalhos de avaliação do curriculum vitae dos candidatos.

Publique-se e Cumpra-se

Cascavel, 18 de maio de 2016

Janete Ritter
Coordenadora do Curso de Pedagogia para Educadores do Campo